Opinione z dnia 9. grudnia ogłasza na
stępującą notę ministra spraw zagranicznych
do posła włoskiego w Petersburgu:

Florencja 24. listopada 1870.
Panie Margrabio! Przed kilku dniami

stawił się u mnie br. Uexkttll, aby mi od
czytać i doręczyć w odpisie depeszę JEkse.
księcia Gorczakowa z d. 20 października
(1. listopada) 1870. W okólniku tym. udzie
lonym również innym państwom podpisanym
na traktacie z d. 1^/30. marca 1856, kan
clerz N. cesarza moskiewskiego rozbiera na
stępstwa, jakie miały dla Moskwy pewne
postanowienia tego traktatu wobec rozlicznych
zmian, którym uległy u /y poczytaue za
podstawę równowagi europejskiej, oraz na
ruszenia, bez których nie obszedł się także
trak tat z d. 18/30 marca 1856.

W skutek tego rozbioru gabinet peters-
burgski oświadcza, że nie może się dłużej
nważać za związanego traktatem z d. 18/30
marca 1856, o ile warunki jego ścieśniają
prawa niezawisłości Moskwy na morzu Czar-
nem, że JcM^ść mniema mieć prawo i obo
wiązek wypowiedzieć N. sułtanowi umowę
specjalną i dodatkową do owego traktatu
pod w/.ględein oznaczenia liczby i wielkości
okrętów wojennjcb, mających być utrzymy-
wanemi na morzu Czarnem przez oba pań
stwa nadbrzeżne; że pod tym względem
zwraca N.

Stosunki przyjacielskie, jakie ist
nicją na szczęście między obu dworami i
obu państwami, wkładałyby zresztą na nas
obowiązcK zbadania treści depeszy gabine
tu petersbnrgskiego z najrozważniejszą bacz
nością.

Wszelako proste odczytanie artykułów
7. i 14. traktatu z d. 18 (30.) marca 1856
wystarczy dla p zuania, że Włochy bez zgo
dzenia się innych stron interesowanych, nie
mogłyby sobie przyznawać prawa uwalnia
nia Moskwy od zobowiązań, jakie przyjęła w
roku 1856 wraz z wszystkiemi mocarstwami
podpisanemi pod wspomuiouemi warunkami.

Dlatego szczerze żałujemy', że nie mo
żemy wchodzić w kolej myśli, jakie J.

Jest to cel, którego
nigdy polityka moskiewska nie pominęła, a
J. Ekscel. kanclerz ma nazbyt wysoki nmysł
i wydoskonalone uczucie słuszności, aby miał
tego nic uznawać. W rzeczy samej czytam
w depeszy ks Gorczal owa do jenerała Igna-
tiewa z dnia 9. (21.) listopada 1866, z po
wodu uznania księcia Karola Hohenzollerna
księciem połączonych księstw, takie słowa :

„Gabinet cesarski nie może nie przyznać
pochwały wypadkowi, który zarówno odpo
wiada tradyeyjuym sympatjom, wiążącym
Moskwę z temi ludami, religią z nią spowi-
nowaconerni, jak i ciągłemu jego